1

SÍNTESE 28 de junho de 2017

Diário Oficial da União – Nº 122 – Seção 2 – p. 8

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA No 951/GC1, DE 27 DE JUNHO DE 2017

 O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art.
23, inciso VI, letra “g”, da Estrutura Regimental do Comando da Aeronáutica,
aprovada pelo Decreto no 6.834, de 30 de abril de 2009, e o que consta no Processo
n° 67000.005537/2017-93, resolve:
 COLOCAR a Segundo-Sargento QSS SAD CARLA DE MENEZES
NEVES GONÇALVES ROMERO (NO 4313470/GABAER) à disposição do
Ministério Público Militar, a fim de prestar serviço na Procuradoria-Geral de Justiça
Militar, sediada na cidade de Brasília-DF, em função de natureza civil e temporária,
pelo prazo improrrogável de 23 meses, a contar da data de sua apresentação pronta
para o serviço naquela Procuradoria, sem prejuízo da remuneração a que faz jus por
este Comando.

Ten Brig Ar NIVALDO LUIZ ROSSATO

Diário Oficial da União – Nº 122 – Seção 2 – p. 73

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 447, DE 27 DE JUNHO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Apostilar a designação constante da Portaria nº 85/DG, de 29 de
fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União nº 40, de 1º de março de
2016, que designou LUCIENE TEIXEIRA DA SILVA, Servidora requisitada do
Comando do Exército, matrícula nº 1587-3, para exercer a Função de Confiança de
Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70197), da Secretaria do Gabinete
do Diretor-Geral, passando a exercer o Cargo em Comissão de Secretário de
Gabinete, Código CC-1 (67564), do Gabinete de Subprocurador-Geral de Justiça
Militar, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência da exoneração do
Servidor MÁRCIO NEVES DE ALMEIDA, matrícula nº 1637-3.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União – Nº 122 – Seção 3 – p. 154

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 352/2017

Termo de Credenciamento nº 352/2017, celebrado entre o Ministério Público da
União e a ELIZABET FERREIRA DUTRA. Objeto: Prestação de serviços de
auditoria em saúde, visitas técnicas, visitas a pacientes internados e análise de faturas
aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento, no município de São
Luís/MA. Processo: 1.19.000.000927/2017-79. Modalidade: Inexigibilidade de
licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de

Empenho no MPF: 2017NE000052, de 26.01.2017. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPT: 2017NE000022, de 23.01.2017. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2017NE000037, de 04.01.2017. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053.
Nota de Empenho no MPDFT: 2017NE000195, de 03.03.2017. Elemento de despesa
no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664.
Nota de Empenho no CNMP: 2017NE000363, de 21.02.2017. Assinatura: Marcius
Correia Lima, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante,
Elizabet Ferreira Dutra, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 353/2017

Termo de Credenciamento nº 353/2017, celebrado entre o Ministério Público da
União e a CLÍNICA DR. BISMARCK AGUIAR OTORRINOLARINGOLOGIA
E CIRURGIA CÉRVICO FACIAL LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos
aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento, no município de São
Luís/MA. Processo: 1.19.000.000810/2017-95. Modalidade: Inexigibilidade de
licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPF: 2017NE000052, de 26.01.2017. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPT: 2017NE000022, de 23.01.2017. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2017NE000037, de 04.01.2017. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053.
Nota de Empenho no MPDFT: 2017NE000195, de 03.03.2017. Elemento de despesa
no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664.
Nota de Empenho no CNMP: 2017NE000363, de 21.02.2017. Assinatura: Marcius
Correia Lima, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante,
Bismarck Lima de Aguiar, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 365/2017

Termo de Credenciamento nº 365/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e CLÍNICA DE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA
UPPER LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
1.00.000.006418/2017-21. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2017NE000135,
de 25/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2017NE000073, de 11/01/2017,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2017NE000037, de 04/01/2017, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2017NE000195, de 03/03/2017, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2017NE000363, de 21/02/2017. Vigência: 23/06/2017 a 22/06/2022. Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado MARLÚCIO
ALVES QUEIROZ.